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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

NESFLA LIBERTAD, CHIAPAS

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 119,254.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0103730743 PIM 2016  75.452016 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0103731928 F.S. 2016  272.482016 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0103730328 FAFM 

2016

 129.042016 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0112667061 I.P. 2019  835.602019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0112761467 PIM 2019  4,315.192019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0113116840 FGP 2019  50,029.512019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0112665999 FISM 

2019

-693.422019 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0112665999 FISM 

2019

 412.122019 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0112665999 FISM 

2019

 255.522019 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0113117154 FAFM 

2019

 96,566.432019 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0113117154 FAFM 

2019

 113.342019 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114608399 FGP 2020  2,148,749.202020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609220 IP 2020  327,925.002020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609786 FS 2020  106,324.052020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609875 PIM 2020  62,234.182020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114608399 FGP 2020  1.002020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609786 FS 2020  1.002020 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609573 FISM 

2020

 5,180,164.782020 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0112665999 FISM 

2019

 25.782020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609573 FISM 

2020

 196.282020 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609387 FAFM 

2020

 522,155.192020 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0113117154 FAFM 

2019

 5.662020 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CUENTA: N°. 0114609387 FAFM 

2020

 10.382020 FE
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

NESFLA LIBERTAD, CHIAPAS

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 0.00  1,737.98  5,888,506.62  0.00Responsabilidades

 0.00  82,586.00  816,215.48  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  265,669.07  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 9,489,625.20 -723,087.88 8,766,537.32Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  145,000.00  145,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  8,604,634.00  8,604,634.00  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  739,991.20  16,903.32 -723,087.88

 3,052,907.40  0.00 3,052,907.40Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  337,400.45  337,400.45  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  656,694.95  656,694.95  0.00

Equipo de Transporte  1,340,011.08  1,340,011.08  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  716,000.92  716,000.92  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  2,800.00  2,800.00  0.00

 1,150,792.92  0.00 1,150,792.92Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,150,792.92  1,150,792.92  0.00

 1,890,937.00  0.00 1,890,937.00Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  975,690.18  975,690.18  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 448,139.53  448,139.53  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 248,654.23  248,654.23  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 218,453.06  218,453.06  0.00

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  7,800.00  7,800.00  0.00

Software  0.00 7,800.00 7,800.00
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2020 AL 30/06/2020

NESFLA LIBERTAD, CHIAPAS

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 22,354.75  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 21,707.57  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 324.13  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 0.03  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 323.02  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 2,495.86  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 2,495.86  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  1,000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  1,000.00  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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